CAP. IV. Doceant eos verbo et exemplo, regni primoribus et ceteris regni fidelibus, atque sanctas Ecclesiae defensoribus, unicuique in suo ordine competentem legem et justitiam conservare, dicente Scriptura : *Justitia Regis exaltabit solium ejus, et veritate solidatur gubernacula populorum* (*Prov. i, 16*). Custodiant, et doceant eos caste ac sobrie et pie vivere, quia, sicut dicit Scriptura, *Spiritus sanctus disciplinæ effugiet factum, et auferet se a cogitationibus que sunt sine intellectu, et non habitabit in corpore subditio peccatis* (*Sap. 1, 5*).

CAP. V. Proponant eis frequenter verba sancti Cypriani, qui regis ministerium in nono gradu abusionum aperie ostendit, et Regem, inquiens, non iniquum, sed correctorem iniquorum esse oportet. Unde in semetipso nominis sui dignitatem custodiens. *Nomen enim rosie intellectualiter hoc retinet*

A et pupillis et viduis defensorem esse, furta prohibere, adulteria punire, iniquos non exaltare, impudicos et bistriones non nutrire, impios de temere perdere, parricidas et perjurantes vivere non sinere, Ecclesias defendere, pauperes eleemosynis aere, justos super regni negotia constituere, senes et sapientes et sobrios consiliaries habere, magorum et ariolorum, pythonissarumque superstitionibus non intendere, iracundiam differre, patriam fortiter et juste contra adversarios defendere, per omnia in Deo vivere, prosperitatibus animum non elevate, cuncta adversa patienter ferre, fidem catholicam in Deum habere, filios suos non sinere impie agere, certis horis orationibus insistere, ante horas congruas cibum non gustare. *Vix enim terra cuius nez puer est, et cuius principes mane comedunt* (*Ecli. x*). Hæc regni prosperitatem in præsenti faciant, et regem ad regna coelestia meliora perducant. Qui vero secundum hanc legem regnum non dispensat, multas nimirum adversitates imperii tolerabit. Et si rex his quæ præscripta sunt contraria senserit vel egerit, et in his contrariis perseveraverit, sit in throno hominum primus constitutus est, sic omnes quoscunque peccatores sub se in præsenti habuit supra se modo implacabili in illa futura poena habebit. Et non solum regi, sed et omni qui in dominationis est potestate, tria necessario habere oportet, terram scilicet, ordinationem, et amorem. Nisi enim ametur Dominus, et metuatur, ordinatio illius constare minime poterit. Per beneficia ergo et affabilitatem procuret ut diligatur, et per justam vindictam, non propriæ injuriæ sed legis Dei, studeat ut metuantur. Et in his et aliis omnibus princeps semper Deum cogitet, et illi adhæreat : quia, nisi conditori suo pertinaciter adhaeserit, et ipse, et omnes qui ei consentiunt, cito deperient. Omnis igitur qui præstat hoc primitus tota animi intentione procuret, ut per omnia de Dei adjutorio omnino non dubitet. Si namque cœperit in actibus suis auxiliatorem habere Dominum, nullus hominum contemptui habere poterit ejus dominatum. Non est enim potestas nisi a Deo. Ipse elevat de stercore egenum, et sedere facit cum principibus populi sui. Deponit potentes de sede, et exaltat humiles.